
 

 

 
 

БЕЛГОРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ  
 

             третья сессия      седьмого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от «28» ноября   2023 г.         №  49    
 

308000, г. Белгород, 

Гражданский проспект, 38 

 
 

О внесении изменений в решение 

Белгородского городского Совета 

от 23 марта 2021 года № 357  

«Об утверждении Положения  

о Молодежном совете при 

Белгородском городском Совете» 

 

 

В целях повышения эффективности деятельности Молодежного совета 

при Белгородском городском Совете в соответствии с Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

городского округа «Город Белгород»,  

 

Белгородский городской Совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о Молодежном совете при  Белгородском 

городском Совете, утвержденное решением Белгородского городского Совета 

от 23 марта 2021 года № 357 (в редакции решения Белгородского городского 

Совета от 30 ноября 2021 года № 455), следующие изменения: 

1) в пункте 4.1 слова «: 12 представителей, делегированных 

общественными организациями (объединениями) города, 27 представителей, 

делегированных молодежными Советами территорий города (далее - 

молодежный Совет территории)» исключить; 

2) пункт 4.5 изложить в следующей редакции: 

«4.5. В течение 50 дней со дня размещения информации, указанной  

в пункте 4.4 настоящего раздела, Кандидаты должны представить  

в Белгородский городской Совет следующие документы: 

1) заявление о приеме в состав Молодежного Совета (заявление 

составляется в свободной форме); 

2) анкета по форме, установленной приложением 2 к настоящему 

Положению; 

 

consultantplus://offline/ref=C1EC43D0317D3070362DE876ABBC76802758F148E309B094C4796C6050EA9537D20C953A1711293B0F110FAD7AC4VEO
consultantplus://offline/ref=C1EC43D0317D3070362DF67BBDD02C8D215BAB43E609BAC19A26373D07E39F6087439474531D363B0D0F0CA9731BEAD88B1EB319C42CE97470348EC2VEO


 2 

3) копия паспорта; 

4) копии документов об образовании и (или) об обучении; 

5) две фотографии (матовые, размер 3 x 4); 

6) согласие на обработку персональных данных, оформленное  

в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года  

№ 152-ФЗ «О персональных данных», по форме, установленной приложением 4 

к настоящему Положению.»; 

3) пункты 4.6, 4.7, 4.7.1, 4.7.2, 4.8, 4.9 признать утратившими силу; 

4) в пункте 4.10: 

слова «пунктом 4.9» заменить словами «пунктом 4.5»; 

слова «члены Молодежной избирательной комиссии города Белгорода 

(по согласованию с Избирательной комиссией города Белгорода)» заменить 

словами «сотрудники аппарата Белгородского городского Совета»; 

слова «от общественных организаций (объединений) города (в случае 

поступления в Белгородский городской Совет документов Кандидатов более 

чем от 12 общественных организаций (объединений) города)» исключить; 

5) пункт 4.10.1 признать утратившим силу; 

6) в пункте 4.10.2 слова «от общественных организаций (объединений) 

города» исключить; 

7) в приложении 2: 

строку «делегирование от ________________________________________» 
                                (наименование общественной организации (объединения) города, 

                                                                                                 молодежного Совета территории города) 

исключить; 

8) приложение 3 признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать решение в газете «Наш Белгород» и разместить  

на официальном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию Белгородского городского Совета по вопросам законности  

и развития местного самоуправления. 

 

 

 

                  Председатель  

Белгородского городского Совета                                                  В.В. Радченко 

 

 

Секретарь сессии             И.Г. Бородавкин 

 


